« 10. Ut quis lucretur pro defunctis, probabiliter non requiritur, ut sit in gratiâ; quia tantum ponit opus tanquam conditionem, quo posito. Pontifex applicat defuncto indulgentiam, sive satisfactiones Christi, et Sanctorum. Ita *Escob. l. 7. e. 5. c. 7. n. 45. ex Suar. Præp. in 5. part. q. 14. dub. 10. n. 95.* Contrarium tamen docet *Card. de Lugo d. 17. n. 75.*, requirens statum gratiæ, saltem in fine operis: quæ sententia tutior est. » (*Et hæc verior mihi videtur cum Wigandt tract. 14. n. 96. r. 5.*, quia nemo potest alteri applicare indulgentiam, nisi priùs eam fecerit suam. Hic autem notandum cum eodem *Wig. n. 97.* quòd licet effectus indulgentiarum pro vivis sit infallibilis, non est tamen infallibilis pro defunctis, cum eis nulla adsit promissio, unde Deus ipsas acceptat tantum ad suum beneplacitum).

« 11. Opus præscriptum dum fit, debet esse utile ad finem à concedente intentum; qualis est v. g. eleemosyna præscripta pro redemptione captivorum, etsi fiat cum, aut in peccato; modò aliud opus ei injunctum, et præscriptum in gratia fiat (*Vide Lugo dist. 27. n. 84.*). Non autem oratio præscripta ad placandum Deum, si ipsamet sit peccatum ex mala circumstantia; uti nec jejunium, si te inebries, item

» nec visitatio Ecclesiarum sine ulla devotione. Ita *Laym. Bon. et alii.*

« 12. Possunt uno et eodem opere plures indulgentiæ, diversis viis concessæ, lucriferi, si opus sit æquè utile ad finem utriusque indulgentiæ; nec sit iterabile intra idem tempus, v. g. jejunium, vel communio. Ita *Præpos. et Laymann.*

« 15. Non lucrantur indulgentias: I. Qui ex impotentia, vel ignorantia, sive totum opus præscriptum, sive notabilem ejus partem omittunt; v. g. si puer, vel senex non jejunet; nisi tamen ob gravem difficultatem hoc opus ei in aliud est commutatum. *Henriq. Cajet. Bon. p. 5. n. 16.*

II. Qui opera injuncta alio loco, tempore, vel ordine per fecit, quam præscriptum est; vel per alium, qui fuerit causa principalis, ut si per alium jejunarit, ecclesias visitarit. *Nav. Reg. l. 7. Bon. loc. cit.* III. Qui famulo tradidit eleemosynam erogandam, quam is retinuit ut habet *Bonac.* ex multis, contra *Sa. IV.* Qui aliquid omittit quod secundum sententiam probabilem, vel etiam probabiliorem, non est necessarium, si tamen sit necessarium re ipsa; quia communis error non supplet defectum. Ita *Bonac. ex Suar. Sanch. et aliis.*

« 14. Non obstat effectui indulgentiæ: I. Etsi ex opere requisito modicum quid omittatur, v. g. cæremonia in sacro, vel si parum comedas in jejunio; quia opus ponitur moraliter integrum. II. Si opus requisitum præstes per alium habentem se ut instrumentum, v. g. in eleemosyna danda. *Bonac. l. c. III.* Si eleemosynam des exiguam, nisi tamen in bulla exprimat, dandam esse pro ejusque facultate: tunc enim major danda est à divite, quam ab alio. Ita *Fill. Suar. Sa, et alii.* IV. Si Ecclesiam visitandam non possis ingredi ob hominum multitudinem, dummodò oratio fiat ante fores, vel in cæmeterio. *Bonac. V.* Etsi in opere præstito non habueris intentionem consequendi indulgentias, ut docent *Salas. Bonac. et alii contra Suar.* Et videtur certum, saltem si habueris interpretativam, ut habet *Laym.* » (*Et Wigandt tr. 14. n. 95. Viva qu. 6. art. 4. n. 4. Croix n. 1525. cum Lugo, Molin. Pell. Gab. etc. et alii.*)

« VI. Etsi opera fuerint aliunde debita, v. g. ex præcepto Ecclesiæ. Ita *Laym.* »

« 15. Quando datur potestas commutandi opera præscripta

» in alia, id non necessariò fit in confessione; et à confes-
 » sario, qui audit confitentem: sed potest fieri extrà, et
 » ab alio idoneo. Ita enim declarat *Greg. XIII.* (uti et in
 » bulla indulgentiæ, nomine confessarii intelligi quemvis
 » approbatum) *apud Henriq. lib. 7. c. 10. n. 8. et Præpos.*
 » *qu. 14. d. 10. n. 88.*

» 16. Probabilius est, eum, qui tantum partem operis
 » præscripti facit, non lucrari partem indulgentiæ, nisi tam
 » parum desit, ut censeatur moraliter integrum. Ita *Bon. p. 5.*
 » *ex Nav. Suar. Conc. etc.*

» 17. Dum præscribitur, ut visitentur aliquot altaria,
 » sufficit ad illa se orando convertere eodem loco, ut habent
 » *Sa, Bonac. Rodr. Diana.* Limitat autem *Lugo,*
 » si sit tali loco, et situ, ut moraliter censeri possit orare
 » ad illa altaria. *D. 27. n. 95.*

» 18. Cum confessio præscribitur, nisi in bulla exprima-
 » tur *venialium*, probabilius est non requiri ut conditio-
 » nem sine qua non, sed ut dispositionem ad statum gratiæ.
 » *Bon. l. c. (1).*

» 19. Nemo consequitur plenariam indulgentiam peccato-
 » rum omnium, nisi omni culpa, etiam veniali, liber sit,
 » quando ultimum opus explet. Unde consultum est, ut
 » communio sit ultimum. *Vide Laym.*

Certum est, peccatum veniale non remissum quoad culpam, non posse remitti quoad pœnam. Ita *S. Th. Suppl. q. 27. art. 1.* quem sequuntur *Viva q. 6. a. 2. n. 2. Sporer p. 254. n. 8. et alii passim.* Illud tamen veniale non impedit, quominus remittatur pœna debita aliis peccatis jam remissis. *Viva, et Sporer ll. cc. ac Wigandt tr. 14. n. 94. et*

(1) Jam constat ex Decreto S. Congreg. Indulgentiarum 19 Maj. 1759, per illud: *rite contritis et confessis*, in decretis apponi solitum, requiri confessionem sacramentalem non ut medium ad statum gratiæ, sed tanquam conditionem *sine qua non*; attamen ex eadem S. Congr. Indulg. 15 Dec. 1841 necesse non est, pœnitentibus absolutio detur ad indulgentiam lucrificandam. Præterea per Decretum S. Congr. Indulg. 12 Junii 1822 conceditur, confessionem sacramentalem peractam *infra hebdomadam ante festivitatem* suffragari ad obtinendam indulgentiam. Notandum autem, per verba: *infra hebdomadam*, intelligi octo dies tantum, quæ festivitatem immediatè præcedunt et per hujusmodi confessionem etiam alias lucriferi posse indulgentias, quæ *infra prædictum tempus* occurrunt et ad quas lucrandas sacramentalis confessio ceteroquin requiritur, ex S. Congr. Indulg. 15 Dec. 1841.

Edit.

Renzi c. 2. sect. 4. q. 17. cum Laym. et Pelliz. Nec obstat indulgentiam plenariam concessam fuisse sub ratione totalis remissionis, ita ut si pœnam non tollat illius venialis non remissi, nullam tollat. Nam respondetur, quòd sicut non repugnat culpam alicujus venialis remitti, quin remittatur culpa aliorum; ita et pœna; Pontifex autem concedendo indulgentiam plenariam, non præsumitur velle eam restringere tantum ad eos quibus remittuntur omnia venialia, sed potius illam concedere juxta capacitatem subjecti, ut remittatur saltem pœna venialium illorum, quorum culpa remissa est. Notandum hic, quòd ad indulgentias lucrandas requiratur confessio peccatorum etiam venialium, si in diplomate legatur: *Qui verè pœnitentes, confessi, etc.* Ita ex decreto S. C. Indulg. approbato à *Clemente XIII.* qui publicari mandavit die 19 Mart. 1759. Declaravit autem S. C. confessionem posse etiam expleri in vigilia festivitatis. Sic refert *P. Ferraris Bibl. t. 8. Append. num. 4.*

§. II.

Quotuplex indulgentia, et quomodo differat à jubiliæo?

555 *Vide quæ habentur apud Busemb.*

556 *Adnotantur sancita à Bened. XIV. circa jubiliæum.*

557 *Qu. I. An ad lucrandum jubiliæum omnia opera perfici debeant in una hebdomada? Qu. II. An per confessionem invalidam in jubiliæo auferatur reservatio censurarum, et peccatorum? Qu. III. An peccet graviter qui absolutus à reservatis, postea alia opera non implet? Qu. IV. An qui confessus est in jubiliæo, et oblitus sit peccati reservati, possit deinde à quocumque absolvi? Et an obtinere commutationem votorum? Qu. V. An confessus animo lucrandi jubiliæum, maneat absolutus à reservatis oblitis, si postea non lucretur? Qu. VI. An possit absolvi, qui commisit peccatum reservatum in confidentiam jubiliæi? Qu. VII. An possit dari absolutio ante satisfactionem partis, vel juramentum ejusdem? Qu. VIII. Quinam casus, et censuræ possint absolvi in jubiliæo? Dub. 1. An possint absolvi publicè excommunicati? Dub. 2. An possint dispensari in irregularitate?*

558 *Qu. IX. Qui veniant nomine infirmorum, captivorum, et itinerantium? Qu. X. An sufficiat ad jubiliæum lucrandum oratio mentalis, aut modica vocalis? Qu. XI. An modica elemosyna? Qu. XII. An satisfaciatur pro jejuniis injunctis implens jejunia aliàs debita?*

553. — « **R**ESP. 1. Indulgentia alia est totalis, sive plena, plenior, plenaria, plenissima, quæ non tantum pœnitentiam injunctam per confessarium, vel canones, aut secundum hos injungi debitam, sed etiam omnem purgatorii pœnam tollit. Nec differt à jubilæo, nisi accidentaliter privilegii quibusdam, ut quod in jubilæo licita sit dispensatio in certis votis, absolutio à reservatis, et censuris, et quod confessarius quivis approbatus possit eligi. Vide Sa, v. *Indulgent. Bon. d. 6. q. 1. p. 2.*

« Indulgentia alia est partialis, qualis est unius, vel aliquot annorum; item septenæ, quadragenæ, carenæ, etc.; item tertiæ partis peccatorum, per quas non significatur tolli tantam durationem purgatorii, sed tantam pœnam remitti, quanta deleteretur per jejunium unius, aut aliquot annorum, aut quadraginta dierum in pane et aqua, secundum canones olim imponi solitum. Porro quando indulgentiis plenariis adduntur aliquot anni, vel remissio tertiæ partis peccatorum, id secundum diversas sententias, vel ad diversos concedentes referendum est; vel facit ad cautelam, ut si fortè causa indulgentiæ non fuerit sufficiens, saltem valeat ad illos annos lucrandos, vel ut adjuncta concedatur pro alio tempore, actione, et loco; vel denique, ut ea per modum suffragii possit aliis applicari. Vide Bell. cap. 9.

« Resp. 2. Circa jubilæum notanda sequentia: 1. Anno jubilæi in Urbe durante, suspendi solent tantisper extra Urbem omnes indulgentiæ plenariæ, quoad vivos, etiam in carceribus (non tamen in periculo mortis constitutos, ut contra Laym. lib. 5. t. 7. cap. 8. n. 2. docet Bon. d. 6. q. 1. n. 2. ex declar. Urban. VIII. facta anno 1623. neque quoad defunctos): itemque aliæ facultates, v. g. absolvendi à casibus bullæ Cœnæ, commutandi vota, dispensandi, etc. concessæ in ordine ad lucrandas plenarias indulgentias. Non suspenduntur autem indulgentiæ personis particularibus, aut ab alio, quàm Papa concessæ, nec privilegia religiosorum, v. g. absolvendi à reservatis, etc., quia tantum suspenduntur facultates concessæ in ordine ad indulgentias. Ita Sanch. Henr. etc. apud Diana t. 1. tr. de bulla Cruc. Fill. Bon. l. c. Benzon. et deinde Lugo n. 20. sect. 8. n. 143. ex declarat. Urban. VIII. anno 1623. Similiter neque

« suspenditur facultas concessa Episcopis per Trident. sess. 24. c. 6. absolvendi, et dispensandi cum suis subditis, in omnibus casibus Sede apostolicæ reservatis; item nec dispensandi in irregularitatibus, in impedimentis matrimonii, aut petendi debitum, etc. quæ ex jure communi illis competunt. Zerola v. Annus sanctus, §. 4. Quintan. in Append. t. 5. d. 16.

« 2. Etsi probabile sit quod docet Nav. sæpius lucriferi posse indulgentias intra jubilæum, extensum ad duas septimanas: contrarium tamen verius est, quod Congr. Card. declaravit, ut habet Bonac. ex Suar. Sanch. l. 6. q. 1. p. 5. n. 52. qui tamen affirmat, in anno sancto posse obtineri toties, quoties opera præscripta præstantur: idque ex declaratione Urbani VIII.

« 3. Satisfacere tunc, 1. qui sabbato ante primam Dominicam confitetur. ut habet Laymann. Bon. et praxis fidelium. Item qui confitetur et communicat ultimâ Dominicâ claudente jubilæum. Cætera tamen opera debere fieri ante, et quidem intra unam hebdomadam, docet Lugo d. 27. n. 105. contra Bonac. p. 1. q. 5. 2. Qui ordinem intra opera præscripta non servavit. 5. Si quis intra illud tempus cœperit confessionem, quam materialiter imperfectam oporteat differri longius, potest tunc absolvi à reservatis, et commutari vota: postea verò extra tempus jubilæi absolvi ab omnibus, etiam quæ oblitus est, reservatis. ac in oblitis etiam dispensari: imò potest postea omnia facere confessor finitâ confessione; quæ antè: quia, cœptâ causâ, manet potestas delegati, donec finiatur. Ita Sa, Less. l. 2. c. 40. d. 16. Bonac. Laym. Sanch. l. 4. c. 54. Dian. t. 2. misc. r. 11.

« 4. Qui neglexit lucrari jubilæum in patria, potest alibi, dum ibi durat, lucrari. Sanch. Ugol. Dian. p. 5. t. 4. r. 151. Imò etiam in patria, si tempore publicationis ex invincibili ignorantia notitiam illius non habuit. Bonac. Dian. l. c.

« 5. Quando duobus diebus immediatis occurrunt duo jubilæa, quorum singula confessionem, et communionem requirunt, non opus est bis confiteri et communicare, dummodò perseveres in gratiâ; alia tamen opera repetenda sunt. Tur. p. 2. d. 52. Vide Dian. p. 4. t. 4. r. 166.

556. — Ante omnia refert hic adnotare sancita à N.V. SS.

P. Bened. XIV. in sua constitutione, *Inter præteritos*: edita 5 Decemb. 1749. pro jubilæo anni sancti, de qua præcedenter locutus in Allocutione consistoriali habita die 5 Maji eod. anno sic dicit: *Difficultates* (circa facultates jubilæi) *in unum congerere....*, et *questiones omnes de medio tollere non prætermittimus*. Addens ibi: *Ideò Doctores Constitutionis aliorum Pontificum falsò interpretasse, quia non benè verba ipsarum perpenderunt*. Deinde in prædicta constit. *Inter præteritos*, sic sancivit:

I. Per verba, *verè pœnitentibus et confessis*, intelligi debet actualis confessio (*In dicta const. Inter præteritos*, §. 5.) II. Omnes visitationes Ecclesiarum debent perfici uno die, incipiendo diem à media ad mediam noctem, vel à vespera ad vesperam. §. 15. III. Per clausulam: *Ad beneplacitum nostrum, et Sedis apostolicæ*, non cessant indulgentiæ morte Pontificis: secùs si tantum dicatur, *Ad beneplacitum nostrum*. §. 18. IV. Circa suspensionem indulgentiarum, quando in indulto dicitur, *omnes et singulæ*, etiam plenariæ suspenduntur. §. 22. V. Indulgentiæ pro vivis non possunt applicari pro defunctis. §. 25. VI. Tempore jubilæi anni sancti manent suspensæ facultates regularium absolventi à casibus bullæ Cœnæ, et reservatis Sedi apostolicæ, et vota commutandi, sive sint concessæ intuitu indulgentiarum, sive ob alias causas. §. 26. et 32. VII. Vi jubilæi nequit absolvi hæresis externa. §. 38. VIII. Quando dicitur: *Commutatio votorum fiat dispensando*, principaliter debet attendi ad commutationem, ita ut materia subrogata non sit exorbitanter minor: secùs si dicatur. *Dispensatio fiat commutando*. §. 43. IX. Facultas dispensandi non includitur in facultate commutandi. §. 47. X. Quoad irregularitates pertinet, quidquid sit de controversia, nùm sub nomine censuræ irregularitas ex delicto comprehendatur, datur facultas dispensandi ab occulta irregularitate ob violationem censurarum dumtaxat. §. 50. XI. facultas commutandi pia opera non intelligitur data circa confessionem, et communionem (præterquam eum pueris) aut orationem necessariam in visitatione. Nec commutatio fieri potest ad opera aliunde debita. Nec jubilæum acquiri potest per opus aliàs debitum (putà si quis ex legato teneatur dare eleëmosenam pauperi), nisi qui indulgentiam concedit, nominatim dicat, quòd per prædictum opus acquiri possit; id

anim sæpè contingit, cùm inter injuncta opera trium dierum jejunium præscribitur, dies nominatim indicando, ex. g. dicitur, quòd esse debeant tres dies quatuor temporum Septembris. §. 55. Item commutatio fieri debet in opera ejusdem naturæ. §. 55. XII. Præter excommunicationem majorem Pontifici reservatam in constit. *Apostoloci muneris*, impositam sacerdoti complici in peccato turpi, quia extra mortis articulum confessionem excipit pœnitentis, eumque absolvit; vel qui in articulo mortis absolvit, cùm alius sacerdos non desit; sive, cùm alius sit sacerdos, sibi fingit, quòd si pœnitens illi confiteatur, infamia aut scandalum inde oriturum sit, et ideò confessionem ejus excipit, aut absolvit, imponitur hic inhabilitas in quocumque jubilæo absolventi complicem pœnitentem. §. 59. et 60. XIII. Cùm omnes, quæ tribuuntur facultates ad jubilæi consecutionem, directæ ac veluti ipsius præparatio sunt, clarè inde sequitur illarum usum minimè locum esse, nisi cum eo qui et ad consequendum jubilæum præparatus sit, et certum habeat propositum adimplendi opera injuncta. §. 62. XIV. Confessarii tantum in foro sacramentali, et Ecclesiis designatis possunt absolvere, et vota commutare. §. 65. XV. Tempore jubilæi, vel indulgentiarum omninò imponenda est pœnitentia à confessario, ne mutilum maneat sacramentum. §. 65. XVI. Nominè partis læsæ non intelligitur iudex, sed qui damnum est passus. §. 66. Et itidem declaratur, non posse commutari vota in præjudicium tertii, sicut votum perseverantiæ in aliqua congregatione, quòd naturam assumat contractus et reciproce obligationis inter voventem et congregationem. XVII. Si quis post confessionem prolabitur in lethale, debet iterum confitèri, ut ultimum opus fiat in gratia. §. 75. XVIII. Opera facta in peccato valent ad lucrandum jubilæum, modò fiant animo exhibendi honorem Deo; non autem ex fine vano: et modò ultimum opus impleatur in gratia. §. 75. et 76. XIX. Nominè *incolæ* veniunt omnes qui sunt Romæ, animo ibi morandi per majorem anni partem, et omnes qui Romæ alicujus muneris aut negotii causâ morantur. Confessio est necessaria ad lucrandum jubilæum, etiamsi quis habeat sola venialia. §. 77. XX. Pro aliis verò indulgentiis, si confessio præcipitur ut dispositio, non requiritur confessio venialium, secùs si injungitur ut opus præscriptum. §. 78. XXI. Si quis post confessio-

nem labatur in mortale, licet non teneatur iterare visitationes, tenetur tamen iterum confiteri. §. 79. XXII. Non est opus in visitatione Basilicarum ad indulgentiam consequendam ingredi aut egredi per portas sanctas, licet hujusmodi ingressus pro opere supererogationis aestimandus sit. §. 81. XXIII. Si quis ante publicationem Indulti visitavit Basilicas, et compleat visitationes ipso die publicationis, potest gaudere jubilæo, modò aliam visitationem quatuor Basilicarum totam illo die perficiat. §. 82. XXIV. Satis est oratio vocalis: qui autem solâ mente orare voluerit laudandus est, aliquam tamen vocalem orationem adjungat. §. 83. XXV. Potest quis iterum lucrari jubilæum, si reiteret opera injuncta; verum tantum primâ vice potest facultatibus gaudere. §. 84. Hoc tamen non intelligendum pro lucranda indulgentia concessa iis, qui præscriptis diebus Ecclesiam visitaverint, tunc enim unica tantum indulgentia acquiri potest. *Ibid.* XXVI. In concessione facultatis absolventi à censuris bullæ Cœnæ non includitur facultas absolventi ab hæresi externa. §. 85. XXVII. Qui factâ confessione est absolutus à censuris, et alias gratias votorum recipit, si mutat propositum implendi reliqua, manet dispensatus à votis, nec reincidit in censuras. §. 86.

Hic addendum, quod in constit. *Celebrationem*, edita die 1 Jan. 1751. idem *Bened.* XIV. declaravit, facultatem prius datam monialibus, et earum novitiis in constit. *Benedictus Deus*, emanata 25 Decemb. 1750. §. 4. eligendi sibi tempore jubilæi quemcumque confessarium, intelligendam esse de quolibet confessario approbato ab Ordinario loci pro quocumque monasterio loci illius. Demùm hic notandum, quòd tempore jubilæi regulares possunt confessionem explere apud quemcumque sacerdotem approbatum ab Ordinario etiam sæcularem, ut declaravit *Gregor. XIII.*, et *Alex. VII.*, in constit. *Unigenitus*. Ita refert *P. Ferrar. Bibl. v. Approbatio art. 2. n. 21.* possuntque absolvi ab illo etiam à casibus in eorum ordine reservatis.

557. — Quæritur I. An ad lucrandum jubilæum debeant omnia opera perfici in una hebdomada? Ad respondendum refert hic prius adnotare verba solita apponi in hujusmodi indultis, quæ sunt: *Qui processioni interfuerint, vel Ecclesias designatas visitaverint, et feriâ quartâ, sextâ, ac sabbato alterius ex duabus hebdomadis jejunaverint, pariterque sua*

peccata confessi, et SS. communionem refecti fuerint; eleemosynamque tribuerint, etc. Hoc posito, negativè respondent ad quæsitum *Pal. tr. 24. p. 12. §. 5. n. 19. Bon. de pœnit. d. 6. q. 1. p. 5. n. 54.* item *Præpos. et Naldus apud Renzi cap. 2. sect. 5. qu. 1. ac Rodr. Sa, Diana, Lohn. apud Croix n. 1450.* et probabilem ibi dicunt *Dicast. et Graff. et consentit Laym. de pœnit. c. 15. n. 10.*, si adsit causa. Ratio, quia, cum dicatur in indulto opera implenda esse in altera ex duabus hebdomadis, non est cur impletio restringi debeat ad unam hebdomadam.

Secunda sententia verò, cui adhæreo affirmat: et hanc tenent *Sanch. l. 4. c. 4. n. 28. Lugo d. 27. n. 103.*, (qui contrariam falsam vocat) *Sporer Suppl. p. 265. n. 175. Viva de jubil. q. 8. art. 2. n. 5. cum Ugolino, Reg. et Fausto, Holzm. n. 659. cum Henr. Gobat. et aliis passim*, ut asserit *Renzi l. c. cum Nugno, ex Sanctorell.* Ratio, tum quia hæc est praxis communis fidelium, ut fatetur etiam *Laym.*, tum quia id patet ex verbis relatis indulti, ubi non dicitur utriusque hebdomadæ, sed *alterius ex duabus*, quod importat opera implenda esse vel in prima, vel secunda hebdomada.

Et idem sentio dicendum de confessione, et communionem cum *Lugo, Holz. Renzi, et aliis mox supra citatis, contra Pal., et alios AA.* primæ sententiæ, qui dicunt, quòd is, qui in prima hebdomada absolvisset opera præscripta, posset tamen in secunda absolvi à reservatis. Sed opposita apparet verior ex verbis illis, quæ adduntur in indulto, *pariterque peccata sua confessi, etc.*; ergò sicut jejunia debent impleri in una hebdomada, ita pariter confessio, et communio. Nec valet dicere cum *Palao*, quòd illud *pariter* respicit obligationem operum, non temporis; nam reverà particula *pariter* importat annexionem operum, non solùm quoad substantiam, sed etiam quoad circumstantiam temporis.